
 

COMUNE   DI   SINNAI 
PROVINCIA DI CAGLIARI 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N. 12 
 

Data  9/02/2011 

 
OGGETTO: 

 

Concessione contributi alle associazioni locali per l’attività 
annuale e per le iniziative di promozione turistica, di 
spettacolo e socio culturali – anno 2010. 

 
L’anno duemilaundici il giorno nove del mese di Febbraio alle ore 13.00 presso la sala  

comunale , si è riunita la Giunta Comunale  nelle persone dei Signori: 
 

  Presenti Assenti 
SERRELI SANDRO - SINDACO x  
PUSCEDDU M. BARBARA – Vice Sindaco x  
ALEDDA MATTEO - Assessore x  
CARTA MARIO – Assessore x  
FALQUI GIOVANNI – Assessore x  
MELIS FAUSTINO – Assessore  x 
MURGIA JOSTO – Assessore  x 
SCHIRRU VALTER – Assessore x  

TOTALE  6 2 
 
Presiede il Sindaco   SANDRO SERRELI. 

Partecipa il Segretario Comunale Dott.ssa MARIA ANTONIETTA BASOLU. 

Constatata la legalità della seduta, il Presidente invita i componenti della Giunta a deliberare sulla 

proposta di cui all’oggetto. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
ESAMINATA l’allegata proposta di deliberazione di cui all’oggetto  predisposta a cura del 
Responsabile del Settore Affari Generali e del  Personale, Sig.ra Asuni Paola; 
 

VISTI  i pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile inseriti nella stessa proposta di 
deliberazione ai sensi e per gli effetti dell’articolo 49 del  Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n° 
267; 
 

RITENUTO  dover provvedere in merito; 
 

CON VOTO UNANIME , espresso palesemente; 
 

 
 



DELIBERA 
 

1. Di approvare l’allegata proposta di deliberazione avente ad oggetto “Concessione contributi alle 
associazioni locali per l’attività annuale e per le iniziative di promozione turistica, di spettacolo 
e socio culturali – anno 2010” , che forma parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento. 

 
2. Stante l’urgenza evidenziata nella proposta di cui in premessa, con separata ed unanime 

votazione, dichiara la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 
Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267. 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 

IL PRESIDENTE 
F.to  SANDRO SERRELI 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dr.ssa Maria Antonietta BASOLU 

 
 

 
 

PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITÀ DELL ’ATTO  
La presente deliberazione è stata affissa oggi all’albo pretorio, ove resterà per 15 giorni, ai 
sensi dell’art. 30 della L.R. 13.12.1994 n. 38 e successive modifiche ed integrazioni, con 
contestuale trasmissione ai Capigruppo consiliari. 
 
Sinnai, 11/02/2011 

         IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dott.ssa Maria Antonietta Basolu 
 
 

 
CERTIFICO CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE : 

è divenuta esecutiva il giorno 9/02/2011, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000 n° 267, poiché dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
Sinnai, 11/02/2011 

        IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dott.ssa Maria Antonietta Basolu 
 

 
 

PER COPIA CONFORME AL SUO ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO . 
 

Sinnai, 11/02/2011  
     IL FUNZIONARIO INCARICATO  

Cardia 
 

 
 
 
 
 



 

 

COMUNE   DI   SINNAI 
PROVINCIA DI CAGLIARI 

SETTORE AFFARI GENERALI E 
PERSONALE 

 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 
OGGETTO: 

 

concessione contributi alle associazioni locali per l’attività annuale e per le 
iniziative di promozione turistica, di spettacolo e socio culturali – anno 2010  

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE AFFARI GENERALI E PERSO NALE 

 
VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 109 del 12.07.2010 di concessione alle 
associazioni locali di una anticipazione del contributo anno 2010, nella misura del 50% di quello 
assegnato e concesso per l’anno 2009, per la realizzazione delle sagre paesane, per le iniziative di 
poesia campidanese, per l’attività ordinaria dei corpi bandistici, gruppi corali e folkloristici, oltre 
alla concessione del contributo per le festività del Corpus Domini e della Patrona Santa Barbara; 
 
DATO ATTO  che detta anticipazione sui contributi è stata liquidata con determinazione del Settore 
Affari Generali n. 85 del 14.07.2010; 
 
VISTA  altresì  la deliberazione della Giunta comunale n. 185 del 22.12.2010 con la quale, 
richiamato l’atto concessorio di anticipazione dei contributi in argomento, sono state individuate e 
ripartite nei capitoli 9260 per Euro 11.042,62 e 9280 per Euro 4.812,50 le risorse finanziarie 
necessarie per la definizione a saldo dei contributi alle associazioni come di seguito riportato: 
 

a) Capitolo 9260 
� Euro  7.792,62 per la concessione a saldo del contributo anno 2010 per l’attività ordinaria 

dei corpi bandistici, gruppi corali, folkloristici; 
� Euro 2.500,00 per la concessione a saldo del contributo anno 2010 per la realizzazione delle 

sagre paesane, legate alle stagioni dell’agricoltura, ai prodotti tipici del territorio, alla cultura 
contadina in genere e iniziative di turismo religioso; 

� Euro 750,00 per la concessione di contributi per iniziative di valenza turistica e 
manifestazioni di ricorrenza celebrativa effettuate nell’anno 2010; 

 

b) Capitolo 9280 
� Euro 4.550,00 per la concessione a saldo del contributo anno 2010 per le iniziative di poesia 

campidanese cantata in occasione delle festività locali e dei consueti appuntamenti di 
richiamo turistico; 

� Euro 262,50 per la concessione di contributi per iniziative legate alle ricorrenze di festività  
 

RITENUTO  di dover procedere alla quantificazione e concessione del contributo a ciascuna 
associazione sulla base del rendiconto presentato dalle associazioni che hanno realizzato le sagre, le 
iniziative di poesia campidanese e le iniziative di richiamo turistico religioso e del preventivo per 
l’attività ordinaria dei corpi bandistici, gruppi corali e folkloristici, come stabilito dai criteri 
applicativi per la concessione dei contributi, raffrontato con le voci del consuntivo della precedente 
annualità; 



 
VISTI  gli atti finanziari preventivi dell’attività e gli atti di rendicontazione delle associazioni 
interessate al provvedimento concessorio; 
 

VISTO  il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 
 

VISTO  il Decreto Sindacale n. 41 del 31.12.2010, con il quale la Sig.ra Paola Asuni è stata 
nominata responsabile del Settore Affari Generali e del Personale; 
 

ACQUISITI gli uniti pareri di regolarità tecnica e contabile, resi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 
Agosto 2000 n. 267; 

 

PROPONE DI DELIBERARE 
 
1. la quantificazione in Euro 1.033,00 del contributo per ciascuna associazione per la 

realizzazione delle sagre paesane; 
2. la quantificazione in Euro 2.101,00 del contributo per il consueto appuntamento di richiamo 

turistico “Pellegrinaggio a Bonaria”; 
3. la quantificazione in Euro 1.337,50 del contributo per cascuna associazione per la 

realizzazione delle iniziative di poesia campidanese cantata “cantadoris”; 
4. la quantificazione in Euro 500,00 del contributo per l’iniziativa di valenza turistica “Mostra 

ornitologica nazionale Città di Sinnai”; 
5. la quantificazione in Euro 250,00 del contributo per la manifestazione di ricorrenza 

celebrativa “Virgo Fidelis”; 
6. la quantificazione in Euro 262,50 del contributo per la ricorrenza della festività della 

Madonna di Loreto; 
7. la quantificazione come di seguito indicato del contributo ai corpi bandistici, corali e gruppi 

folk: 
 

Associazione 
Contributo anno 

2010 

Associazione Mus. G. Verdi-Banda Comunale G. Verdi € 7.464,80 

Corale Comunale Città di Sinnai € 1.215,08 

Gruppo Folk Sinnai € 1.611,57 

Gruppo Tradizioni Popolari funtan'è Olia € 1.534,95 

Compl. Vocale Strumentale S. Cecilia "Città di Sinnai" € 655,04 

 Coro Liturgico Sacro S. Isidoro € 434,96 

Coro Su Cuncordiu Sinniesu € 1.266,80 

Coro Polifonico Maschile S'Arrodia € 1.266,80 

                                                                      Totale ---� €   15.450,00 

 
 
 
8. la concessione a saldo alle seguenti associazioni del contributo anno 2010, tenuti presenti: 
 

� l’atto concessorio n. 109 del 12.07.2010 di anticipazione dei contributi; 
� l’atto n. 85 del 14.07.2010 di liquidazione delle anticipazioni concesse; 
� l’atto n. 185 del 22.12.2010 di ripartizione delle risorse finanziarie residue sui 

capitoli 9260 e 9280 del bilancio 2010 RR.PP. – intervento 5 – trasferimenti: 
 

 



 
 
 

-Sagre paesane e appuntamento di richiamo turistico religioso: 
 

Associazione Manifestazione 
Contributo 
assegnato 
anno 2010 

Importo 
liquidato in 
anticipaz. 

Importo  a 
saldo 

Cap 

Comitato Santa 
Vittoria 

Sagra de Sa 
Tundidroscia 

€ 1.033,00 €   550,00 €   483,00 9260 

Comitato Amici 
di Sant’Elena 

Sagra della mandorla € 1.033,00 €   550,00 €   483,00 9260 

Comitato San 
Bartolomeo 

Sagra delle fave € 1.033,00 €   550,00 €   483,00 9260 

Associazione Il 
Segno 

XI Happening 
pellegrinaggio di 
Bonaria 

€ 2.101,00 € 1050,00 € 1.050,00 9260 

Totale   € 5.200,00 € 2.700,00 € 2.500,00  
 
-Poesia campidanese cantata “cantadoris”: 

 

Associazione Manifestazione 
Contributo 
assegnato 
anno 2010 

Importo 
liquidato in 
anticipaz. 

Importo  a 
saldo 

Cap 

Comitato Santa 
Vittoria 

Gara poetica 
Cantadores 

€   1.337,50 € 687,50 €   650,00 9280 

Comitato Santa 
Barbara 

Gara poetica 
Cantadores 

€   1.337,50 € 687,50 €   650,00 9280 

Comitato San 
Giuseppe 

Gara poetica 
Cantadores 

€   1.337,50 € 687,50 €   650,00 9280 

Comitato 
Sant’Elena 

Gara poetica 
Cantadores 

€   1.337,50 € 687,50 €   650,00 9280 

Comitato San 
Bartolomeo 

Gara poetica 
Cantadores 

€   1.337,50 € 687,50 €   650,00 9280 

Comitato Santi 
Cosma e 
Damiano 

Gara poetica 
Cantadores 

€   1.337,50 € 687,50 €   650,00 9280 

Ass. Samore- 
Festività S. 

Isidoro 

Gara poetica 
Cantadores 

€   1.337,50 € 687,50 €   650,00 9280 

Totale €  9.362,50 € 4.812,50 €  4.550,00  
 
-Iniziative di valenza turistica, ricorrenze celebrative e festività: 
 

Associazione Manifestazione 
Contributo assegnato 

anno 2010 
Associazione Sarda amatoriale 
Ornitologica  

Mostra ornitologica 
€  500,00 

Assoc. Arma Aereonautica – Sez. 
di Sinnai 

Virgo Fidelis €  250,00 

Assoc. Nazionale Carabinieri – 
Sez. Brig. MOVM E. Zuddas 

Festa della Madonna di Loreto 
€  262,50 

 Totale €  1.012,50 
 



 
 
 
 
 

-Corpi bandistici, corali e gruppi folk: 
 

Associazione 
Contributo 

assegnato anno 
2010 

Importo 
liquidato in 
anticipaz. 

Importo  a saldo 

Associazione Mus. G. Verdi-
Banda Comunale G. Verdi 

€ 7.464,80 €   3.672,35 € 3.792,45 

Corale Comunale Città di Sinnai € 1.215,08 €      710,42 € 504,66 
Gruppo Folk Sinnai € 1.611,57 €      760,30 € 851,27 
Gruppo Tradizioni Popolari 
funtan'è Olia 

€ 1.534,95 €      851,76 € 683,19 

Compl. Vocale Strumentale S. 
Cecilia "Città di Sinnai" 

€ 655,04 €      396,01 € 259,03 

Coro Liturgico Sacro S. Isidoro € 434,96 €      259,36 € 175,60 
Coro Su Cuncordiu Sinniesu € 1.266,80 €      500,68 € 766,12 
Coro Polifonico Maschile 
S'Arrodia 

€ 1.266,80 €      506,50 € 760,30 

Totali  �  €   15.450,00 €   7.657,38 € 7.792,62 
 
9. di demandare al responsabile del servizio l’adozione degli atti di competenza; 
 
10. Considerata l’urgenza che riveste l’esecuzione dell’atto, si propone ai sensi dell’art. 134, 

comma 4, del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267, di attribuire l’esecutività immediata. 
 

Il Responsabile  
del Settore Affari Generali e Personale 

Data, 07/02/2011 

 
___________________________ 

f.to Sig.ra  Paola Asuni 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 
Art. 49 D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 

- FAVOREVOLE - 
 

Il Responsabile del  
Settore Affari Generali e Personale 

Data, 07/02/2011 

 
_______________________ 

f.to Sig.ra Paola Asuni 
 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 
Art. 49 D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 

- FAVOREVOLE - 
 

Il Responsabile del Settore Finanziario Data, 07/02/2011 

 
__________________________ 

f.to Rag. Consuelo Carta 
 
 


